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一、 重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3  公司负责人黄明强、主管会计工作负责人郭传红及会计机构负责人（会计主管人员）钱玉

胜保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  本公司第一季度报告未经审计。 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年

度末增减(%) 

总资产 1,680,425,452.26 1,677,367,227.90 0.18 

归属于上市公司股东的净资产 1,121,220,172.27 1,104,316,409.41 1.53 

 年初至报告期末 上年初至上年报告

期末 

比上年同期增减

(%) 

经营活动产生的现金流量净额 21,777,006.38 8,670,160.12 151.17 

 年初至报告期末 上年初至上年报告

期末 

比上年同期增减

（%） 

营业收入 248,679,417.11 191,227,803.73 30.04 

归属于上市公司股东的净利润 16,903,762.86 -5,372,410.35 414.64 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 
15,614,487.27 -5,962,424.86 361.88 

加权平均净资产收益率（%） 1.5200 -0.4900 增加 2.01个百分点 

基本每股收益（元/股） 0.02995 -0.00952 414.60 

稀释每股收益（元/股） 0.02995 -0.00952 414.60 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 说明 

非流动资产处置损益 -157,397.45  

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外 

1,740,848.41  
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除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -260,292.3  

少数股东权益影响额（税后） -33,883.07  

合计 1,289,275.59  

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

表 

单位：股 

股东总数（户） 56,464 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股 

数量 

比例

(%) 

持有有

限售条

件股份

数量 

质押或冻结情况 

股东性质 股份

状态 
数量 

铜陵大江投资控股有限公司 111,705,979 19.79 0 无 0 国有法人 

王远彬 3,200,000 0.57 0 无 0 境内自然人 

张小龙 2,583,726 0.46 0 无 0 境内自然人 

黄锦平 2,388,000 0.42 0 无 0 境内自然人 

代宪俊 2,180,000 0.39 0 无 0 境内自然人 

阮国庆 2,092,100 0.37 0 无 0 境内自然人 

林耀文 1,929,700 0.34 0 无 0 境内自然人 

叶巍 1,708,000 0.30 0 无 0 境内自然人 

叶菲 1,692,280 0.30 0 无 0 境内自然人 

杨君 1,687,921 0.30 0 无 0 境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通

股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

铜陵大江投资控股有限公司 111,705,979 人民币普通股 111,705,979 

王远彬 3,200,000 人民币普通股 3,200,000 

张小龙 2,583,726 人民币普通股 2,583,726 

黄锦平 2,388,000 人民币普通股 2,388,000 

代宪俊 2,180,000 人民币普通股 2,180,000 

阮国庆 2,092,100 人民币普通股 2,092,100 

林耀文 1,929,700 人民币普通股 1,929,700 

叶巍 1,708,000 人民币普通股 1,708,000 

叶菲 1,692,280 人民币普通股 1,692,280 

杨君 1,687,921 人民币普通股 1,687,921 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

上述股东中，控股股东铜陵大江投资控股有限公司与其他股东之间

不存在关联关系，其他前十名股东之间，本公司未知其是否存在关

联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 

表决权恢复的优先股股东及

持股数量的说明 

无 
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2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股

情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

 

资产负债表项目  
本报告期末 

(2021 年 3 月 31 日) 

上年度末 

(2020 年 12 月 31 日) 
增减比率(%) 

预付款项 14,647,246.41 9,896,946.60 48.00 

其他流动资产 16,269,473.90 60,216,667.13 -72.98 

其他非流动资产 9,686,273.62 3,938,939.97 145.91 

合同负债 12,241,881.35 9,035,024.81 35.49 

利润表项目  
年初至本报告期末 

（2021 年 1 至 3 月） 

上年初至上年报告期末 

（2010 年 1 至 3 月） 
增减比率(%) 

营业收入 248,679,417.11 191,227,803.73 30.04 

销售费用 10,338,084.28 7,501,521.74 37.81 

财务费用 3,405,670.62 1,742,401.62 95.46 

营业外收入 1,128,333.65 306,570.67 268.05 

现金流量表项目 
年初至本报告期末 

（2021 年 1 至 3 月） 

上年初至上年报告期末

（2020 年 1 至 3 月） 
增减比率(%) 

经营活动产生的现金流量净额 21,777,006.38 8,670,160.12 151.17% 

投资活动产生的现金流量净额 39,646,331.65 -3,817,273.37 1,138.60% 

筹资活动产生的现金流量净额 -31,151,912.61 -13,049,080.99 -138.73% 

 

说明： 

1、期末预付款项较期初增加 48.00%，主要系预付粒子款尚未结算所致。 

2、期末其他流动资产较期初减少 72.98%，主要系本期收回投资理财产品所致。 

3、期末其他非流动资产较期初增加 145.91%，主要系预付设备款所致。 

4、期末合同负债较期初增加 35.49%，主要系预收货款增加所致。 

5、本期营业收入较上年同期增加 30.04%,主要是本期主导产品薄膜销售增加所致。 

6、本期销售费用较上年同期增加 37.81%,主要是本期销售收入增加所致。 

7、本期财务费用较上年同期增加 95.46%,主要系本期欧元贬值导致汇兑损失增加所致。 

8、本期营业外收入较上年同期增加 268.05%,主要系本期收到政府补助增加所致。 

9、本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加151.17%，主要是本期销售商品、提供劳务

收到的现金增加所致。 

10、本期投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加1138.60%，主要是收回投资所收到的现金

增加所致。 

11、本期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少138.73%，主要是本期支付的其他与筹资活

动有关的现金增加所致。 
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3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用  

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用√不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

 

 

 

 

公司名称 安徽铜峰电子股份有限公司 

法定代表人 黄明强 

日期 2021年 4月 25日 

 

 


